згадувалося дослідниками здебільшого в негативному

плані, твори майже не видавалися. У роки відродження

української культури П. Куліш, його творчий доробок

поціновується об’єктивно і займає належне йому вагоме

місце.

Народився «гарячий Панько» Куліш – так він

згодом буде іноді підписуватися – 7 серпня (26 липня)

1819 року в містечку Воронежі колишнього

Єва», «Нагай».

Тим часом світ швидко змінювався, душа поетова

не встигала за ним, хоча й мудрувала на самоті,

долаючи духовні вершини.

Із відблиском в очах молодого жару, у змаганні

знесиленого тіла з творчим духом відійшов у засвіти

Пантелеймон Куліш 14(2) лютого 1897 року на своєму

хуторі Ганнина Пустинь (Мотронівка).